证券代码：002024 证券简称：苏宁云商 公告编号：2013-027

苏宁云商集团股份有限公司

关于控股股东部分股权解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，苏宁云商集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）接到本

公司控股股东张近东先生的通知，获悉其持有的部分公司股权已经解除质押，具

体情况如下：

2011 年 12 月 26 日，张近东先生将其所持有的本公司 34,981 万股股份质押

给平安信托有限责任公司，主要为协助苏宁电器集团有限公司加快物业建设，以

配合推进公司自建店开发。鉴于相关融资已于近期到期归还，2013 年 7 月 1 日

张近东先生在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成了该 34,981

万股股份解除质押的手续。

截止本公告日，张近东先生及其全资子公司合计持有本公司股份

223,987.73 万股，占公司总股本比例 30.34%，为本公司实际控制人。张近东先

生及其全资子公司将其持有的部分股份为认购本公司 2011 年非公开发行股份融

资等事项提供了质押担保，该质押担保均能正常履约，并具备良好的偿付能力。

特此公告。

苏宁云商集团股份有限公司

董事会

2013年 7 月 4日